
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
SHOQERIA TREGETARE 

"MEGA STORE" sh.p.k 
TI RAN E 

NIPT K61 5240070 

VENDIM NrOl 
date 10.05.2019 

i Asamblese se Ortakut te Vetem te Shoqerise 

Sot me date 10.05.2019, Asambleja e ortakut te Vetem te shoqerise 
"MEGA STORE" sh.p.k ne perputhje me statutin dhe Iigjin 	Per 
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" pasi shqyrtoi ceshtjet e rendit te dites 
dhe dekumentacionin e nevojshem: 

VENDOSI 

1. Te filloje procedurat Iigjore per zvogelimin e kapitalit themeltar te 
shoqerise ne vleren 80 000 000 leke, duke arritur kapitali themeltar i 
shoqerise nga 90 000 000 leke ne 10 000 000 leke. 

2. Kalimin e shumes qe do zvogelohet si dividend per ortakun e vetem te 
shoqerise. 

3. Te emeroje z.Bujar OSMANI, Auditues Ligjor me nr license 70 date 
31.01.2000 , te pergatise raportin dhe modalitetet e zvogelimit te 
kapitalit. 

4. Autorizohet z.Perparim XHAMXHIU per depozitimin e ketij Vendimi ne 
Qendren Kombetare te Biznesit dhe vazhdimin e procedurave per 
zvogelimin e kapitalit. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ORTAKU I VETEM 



Ilir SHEHIJ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
SHOQERIA TREGETARE 
"MEGA STORE" shpk 
NIPT K61524007C 

VENDIM Nr02 
DATE 20.05.2019 

I Asamblese se Ortakut te Vetem te Shoqerise "MEGA STORE" sh.p.k 

Sot me date 20.05.2019 Asambleja e ortakut te Vetem te shoqerise "MEGA 
STORE" shpk , pasi degjoi dhe shqyrtoi raportin e Audituesit Ligjor per 
zvogelimin e kapitalit te shoqerise ne perputhje me statutin dhe Ligjin "Per 
Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare": 

VENDOSI 

1. Te miratoje raportin e Audituesit Ligjor z. Bujar OSMANI per zvogelimin e 
kapitalit te shoqerise. 

2. Te miratoje zvogelimin e kapitalit ne shumen 80 000 000 leke, duke arritur 
kapitali themeltar i shoqerise ne vieren 10 000 000 leke e ndare me kontributin e 
ortakeve si me poshte: 

- Ilir SHEHU zoteron I (nje) kuote me vlere 10 000 000 leke oseI00% te 
kuotave te kapitalit 

3 . Shperndarjen e rezerves se krijuar nga zvogelimi i kapitalit ne shumen 80 000 
000 lekesh si divident ortakut te vetem te shoqerise, mbasi nga e cila te jete 
zbritur tatimi mbi dividentin(8%) ne shumen 6 400 000 leke,e cila brenda dates 20 
te muajit pasardhes te jete derdhur ne Ilogarite e buxhetit te shtetit. 

4. Autorizohet z.Perparim XHAMXHIU per depozitimin e ketij Vendimi dhe te 
raportit te Audituesit Ligjor per zvogelimin e kapitalit prane Qendres Kombetare 
te Biznesit. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE "MEGA STORE" sh.p.k 


